
USNESENÍ z 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 5. 2013

UR/13/1/2013 Program 13. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 13. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 9. 5. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/13/2/2013 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny  plnění  svých  usnesení  dle  upravené  důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/13/3/2013 Dohoda o užívání nebytových prostor a úhrada za služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  užívání  nebytových  prostor  a  úhrady
za služby mezi  Olomouckým krajem a Střední  školou železniční a stavební,
Šumperk, Bulharská 8, 787 43 Šumperk, IČ: 14451107

3. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého
kraje,  k  podpisu  Dohody o  užívání  nebytových  prostor  a  úhrady za  služby
dle bodu 2 usnesení

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.1.

UR/13/4/2013 Schválení  mandátní  smlouvy  o  provozu  registračních  autorit
pro  vydávání  kvalifikovaných  a  komerčních  certifikátů
a o poskytování služeb I.CA (První certifikační autorita, a.s.)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy - Mandátní smlouva o provozu registračních

- 1 -



autorit pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a o poskytování
služeb  I.CA -  mezi  Olomouckým krajem a  První  certifikační  autoritou,  a.s.,
se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČ: 26439395

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.2.

UR/13/5/2013 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Českému
rybářskému svazu, místní organizaci Olomouc, Chválkovická 113/56, 773 00
Olomouc, IČ: 18050352 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/13/6/2013 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok
2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  subjekty,
které jsou uvedeny v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

- 2 -



UR/13/7/2013 Smlouva  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem
a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků oblastní
kanceláře Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým
krajem  a  Českou  komorou  autorizovaných  inženýrů  a  techniků  oblastní
kanceláře  Olomouc,  Jungmannova  153/12,  779 00 Olomouc,  IČ:  45770743
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Jiřího Rozbořila, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/13/8/2013 Regionální  agentura  pro  rozvoj  Střední  Moravy  -  Smlouva
o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a  Regionální  agenturou pro  rozvoj  Střední  Moravy  se  sídlem Horní
náměstí 5, Olomouc 772 00, IČ: 64 63 11 09, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/13/9/2013 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/446 Pňovice
- průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2012
na realizaci akce „II/446 Pňovice – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem
a  společností  Skanska  a.s.  se  sídlem  Praha  4,  Chodov,  Líbalova  1/2348,
PSČ 149  00,  IČ:  26271303,  a  Skanska  Transbeton,  s.r.o.,  se  sídlem
Praha 9-Letňany, Toužimská ul. 664, PSČ 199 00, IČ: 60471778, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2012

- 3 -



dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/13/10/2013 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu Střední Morava na projekt „Domov Sněženka Jeseník
– rekonstrukce sociálního zařízení a vodoléčby"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední  Morava na projekt  „Domov Sněženka Jeseník
- rekonstrukce  sociálního  zařízení  a  vodoléčby“  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudružnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/13/11/2013 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum Jesenicka – Expozice geologie“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vlastivědné
muzeum Jesenicka – Expozice geologie“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2012
na  realizaci  akce  „Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  –  Expozice  geologie“
mezi Olomouckým krajem a společností H O R S T A V Olomouc, spol. s r. o.,
se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

- 4 -



UR/13/12/2013 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významné projekty - kancelář hejtmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/13/13/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2013

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/13/14/2013 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  příspěvkové  organizace
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

- 5 -



UR/13/15/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, nahrávacího
zařízení Redat, inventární číslo 40158, předaného k hospodaření Zdravotnické
záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci formou fyzické
likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové
zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/13/16/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Domovu  důchodců  Prostějov,  Nerudova  70,
Prostějov, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  sadové
úpravy, inventární číslo 200139 předaného k hospodaření Domovu důchodců
Prostějov,  Nerudova  70,  Prostějov,  příspěvkové  organizaci,  vedeného
na majetkovém účtu 029, formou účetního odpisu s následným zaevidováním
dle skutečného stavu, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 6.

UR/13/17/2013 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Dětskému  domovu  a  Školní  jídelně,  Jeseník,
Priessnitzova 405, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
VW Transporter,  SPZ  1M0  9026,  inventární  číslo  ZP  8  předaného
k hospodaření Dětskému domovu a Školní jídelně, Jeseník, Priessnitzova 405,
příspěvkové organizaci, formou ekologické likvidace, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

- 6 -



UR/13/18/2013 Zpráva  o  výsledku  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2012 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  zapracovat  výsledek  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2012

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 6. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 8.

UR/13/19/2013 Obchvaty měst a obcí na silnicích II.  a III.  třídy – informativní
materiál

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  materiál  obsahující  přehled
priorit  Olomouckého kraje  na realizaci  obchvatů  měst  a obcí  na silnicích II.
a III. třídy

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství, vedoucí odboru investic a evropských programů, vedoucí 
odboru majetkového a právního
T: 6. 6. 2013

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/13/20/2013 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek  parc.  č.  1597/2  vodní  tok  o  výměře  26  m2
v k.ú. Zálesí  u  Javorníka,  obec  Javorník  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu
ve výši  260,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  5459/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  1  029  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5056  –  27/2012  ze  dne

- 7 -



30. 1. 2013 pozemky parc. č. 5459/3 ost. pl. o výměře 270 m2, parc. č. 5459/4
ost.  pl.  o  výměře  18  m2,  parc.  č.  5459/5  ost.  pl.  o  výměře  168  m2,
parc. č. 5459/6  ost.  pl.  o  výměře 28 m2,  parc.  č.  5459/7  ost.  pl.  o  výměře
76 m2,  parc.  č.  5459/8  ost.  pl.  o  výměře  45  m2  a  parc.  č.  5459/9
ost. pl. o výměře 424 m2, v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 1163/2 ost. pl. o výměře 40 m2 a parc. č. 1163/3 ost. pl. o výměře
24 m2,  částí  pozemku  parc.  č.  1163/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  77  m2,
dle geometrického  plánu  č.  5056  –  27/2012  ze  dne  30.  1.  2013  pozemky
parc. č. 1163/4 ost. pl. o výměře 72 m2 a parc. č. 1163/5 ost. pl. o výměře
5 m2, částí pozemků parc. č. 1074 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 1093/4
ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1218/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 1247
ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1312/1 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1427
ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 4363/5 zahrada o výměře 6 m2, pozemku
parc.  č.  5457/9  ost.  pl.  o  výměře  66  m2,  částí  pozemků parc.  č.  5457/10
ost. pl. o  výměře  4  m2,  parc.  č.  5457/11  ost.  pl.  o  výměře  34  m2,
parc. č. 5457/17 ost. pl. o výměře 2 443 m2, parc. č. 5457/18 ost. pl. o výměře
4  197  m2,  parc.  č.  5457/19  ost.  pl.  o  výměře  509  m2 a  parc.  č.  5457/20
ost. pl. o výměře 560 m2, dle geometrického plánu č. 4890 – 186/2011 ze dne
27.  11.  2012  pozemky  parc.  č.  1074  díly  v  +  w  o  výměře  121  m2,
parc. č. 1093/4 díl „x“ o výměře 25 m2, parc. č. 1218/2 díl „y“ o výměře 2 m2,
parc. č. 1247 díl „z“ o výměře 1 m2, parc. č. 1312/1 díl „a1“ o výměře 41 m2,
parc. č. 1427 díl „b1+c1+d1“ o výměře 49 m2, parc. č. 4363/5 díl „e1“o výměře
6 m2, parc. č. 5457/9 o výměře 66 m2, parc. č. 5457/10 díl „f1“ o výměře 4 m2,
parc. č. 5457/11 díl „g1“ o výměře 34 m2, parc. č. 5457/17 díl „h1“ o výměře
2 443 m2, parc. č. 5457/18 díl „ch1“ o výměře 4 197 m2, parc. č. 5457/19 díl
„i1“ o výměře 509 m2 a parc. č. 5457/20 díl „j1“ o výměře 560 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 5457/20 ost. pl. o celkové výměře 8 058 m2,
pozemku  parc.  č.  5457/5  ost.  pl.  o  výměře  111  m2,  částí  pozemku
parc. č. 5457/4 ost.  pl.  o  celkové výměře 115 m2, dle  geometrického plánu
č. 5014  –  176/2012,  111  –  176/2012  ze  dne  17.  12.  2012  pozemky
parc. č. 5457/4 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 5457/44 ost. pl. o výměře
12 m2,  části  pozemku  parc.  č.  5457/1  ost.  pl.  o  výměře  23  612  m2,
dle geometrického plánu č.  5064 – 189/2012 ze dne 17.  1.  2013 pozemek
parc. č. 5457/1 ost. pl. o výměře 23 612 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec  Zábřeh,  vše  z  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatně převést pozemky parc. č. 522/3 ost. pl. o výměře 317 m2,
parc. č. 522/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 522/5 ost. pl. o výměře 14 m2,
parc. č. 522/6 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 522/7 ost. pl. o výměře 19 m2,
parc. č. 522/8 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 522/9 ost. pl. o výměře 55 m2,
parc.  č.  522/10 ost.  pl.  o výměře 89 m2, parc.  č.  522/11 ost.  pl.  o výměře
435 m2, parc. č. 522/12 ost. pl. o výměře 3 m2, část pozemků parc. č. 522/1
ost.  pl.  o  výměře  15  m2  a  parc.  č.  522/2  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,
dle geometrického plánu č. 0612-40352/2011 ze dne 16. 11. 2011 pozemky
parc. č. 522/13 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 522/14 ost. pl. o výměře

- 8 -



16 m2, vše v k.ú.  Čechovice u Prostějova,  obec Prostějov, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Prostějova,
IČ: 00288659.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 937/12 ost. pl. o výměře 42 m2,
parc.  č.  937/13 ost.  pl.  o výměře 44 m2, parc.  č.  937/14 ost.  pl.  o výměře
19 m2, parc. č. 937/15 ost. pl. o výměře 4 m2, částí pozemku parc. č. 937/1
ost. pl. o výměře 1 086 m2, dle geometrického plánu č. 303-164/2010 ze dne
24. 2. 2011 pozemky parc. č. 937/6 ost. pl. o výměře 467 m2, parc. č. 937/7
ost. pl. o výměře 576 m2, parc. č. 937/8 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 937/9
ost.  pl.  o  výměře  9  m2,  parc.  č.  937/10  ost.  pl.  o  výměře  25  m2
a parc. č. 937/11 ost.  pl.  o výměře 5 m2, v k.ú. Radslavice u Přerova, obec
Radslavice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Radslavice,
IČ: 00301884, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
částí  pozemků parc.  č.  978/2 ost.  pl.  o výměře 1 264 m2 a parc.  č.  978/3
ost. pl.  o výměře 872 m2, dle geometrického plánu č. 258-808/2008 ze dne
28. 1. 2009 pozemky parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře 1 264 m2 a parc. č. 978/3
ost. pl. o výměře 872 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice,
vše z vlastnictví obce Radslavice, IČ: 00301884, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  části  pozemků parc.  č.  1887/9  ost.  pl.  o  výměře
26 m2,  parc.  č.  1887/12  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  parc.  č.  1887/18
ost. pl. o výměře  3  m2  a  parc.  č.  1887/19  ost.  pl.  o  výměře  157  m2,
dle geometrického plánu č. 1085-624/2012 ze dne 1. 11. 2012 části pozemků
parc. č. 1887/9 díl „a“ o výměře 13 m2 a parc. č. 1887/19 díl „b“ o výměře
32 m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  495/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  614  m2,  části  pozemků  parc.  č.  1887/9  díl  „k“  o  výměře  8  m2,
parc. č. 1887/12 díl „i“ o výměře 4 m2 a parc. č. 1887/19 díl „j“ o výměře 22 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1887/9  ost.  pl.  o  celkové výměře
34 m2,  části  pozemků  parc.  č.  1887/9  díl  „e+g“  o  výměře  5  m2,
parc. č. 1887/12 díl „c“ o výměře 2 m2, parc. č. 1887/18 díl „f“ o výměře 3 m2
a parc. č.  1887/19 díl  „d“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1890/1 ost. pl. o celkové výměře 1 299 m2 a pozemek parc. č. 1887/19
ost.  pl.  o  výměře  98  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,  IČ:  00635898.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 229/6 ost. pl. o výměře 1 942 m2
a parc. č. 260/1 ost. pl. o výměře 12 046 m2, oba v k.ú. Vysoká u Hustopečí
nad  Bečvou,  obec  Hustopeče  nad  Bečvou,  oba  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

- 9 -



organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  1267/12 ost.  pl.  o  výměře
1 110  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  179-715/2012  ze  dne  21.  8.  2012
pozemek parc. č. 1267/15 ost. pl. o výměře 1 110 m2 v k.ú. a obci Dobromilice
z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dobromilice, IČ: 00288187.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.8. bezúplatně  převést  části  pozemků parc.  č.  301/16  ost.  pl.  o  výměře
725 m2 a parc. č. 301/17 ost. pl. o výměře 2 080 m2, dle geometrického plánu
č. 340-628/2012 ze dne 10. 10. 2012 pozemky parc. č. 301/18 ost. pl. o výměře
453  m2,  parc.  č.  301/19  ost.  pl.  o  výměře  272  m2,  parc.  č.  301/21
ost. pl. o výměře  75  m2,  parc.  č.  301/23  ost.  pl.  o  výměře  204  m2
a parc. č. 301/33 ost. pl. o výměře 1 801 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova,
obec Říkovice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Říkovice,  IČ:  00636568,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 79/18 orná půda o výměře 20 m2,
parc.  č.  80/4  ost.  pl.  o  výměře  151 m2 a  části  pozemku ve  zjednodušené
evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  o  výměře  796  m2,
dle geometrického  plánu  č.  340-628/2012  ze  dne  10.  10.  2012  pozemky
parc. č.  301/22 ost.  pl.  o  výměře 20 m2,  parc.  č.  301/24 ost.  pl.  o  výměře
151 m2  a  parc.  č.  301/25  ost.  pl.  o  výměře  796  m2,  vše  v  k.ú.  Říkovice
u Přerova,  obec  Říkovice,  vše  z  vlastnictví  obce  Říkovice,  IČ:  00636568,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 8.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 6. 2013

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodu 2. 1. – 2. 8. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 6. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

- 10 -



UR/13/21/2013 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části  pozemků
parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 7058 ost. pl.  k.ú.
a obci  Kojetín,  spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  sítě
NNk na  (v)  předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
na předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami
nebo odstraňováním  tohoto  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
v platném  znění,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  1839-81/2012
ze dne  5.  6.  2012,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako oprávněným
z věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  290,-  Kč,  navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
se zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku
parc. č. 161/1  zast.  pl.  a  nádvoří  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,
Jeseník, Dukelská 680, spočívajícího v právu umístit a provozovat podzemní
vedení sítě elektronických komunikací – optický kabel v předmětném pozemku
a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  nezbytně  nutném
rozsahu  souvisejícím  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu
č. 6103-12/2011 ze dne 16. 2. 2011, mezi Olomouckým krajem jako povinným
z  věcného  břemene  a  společností  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  IČ:  28595734,
jako oprávněným  z  věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
10 000,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno
bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků
parc.  č.  673  ost.  pl.,  parc.  č.  674  ost.  pl.  a  parc.  č.  676  vodní  plocha,
vše v k.ú. a obci Vikýřovice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
organizace  Duha  –  centrum  sociálních  služeb  Vikýřovice,  příspěvková
organizace,  spočívajícího  v  právu  umístit  a  provozovat  kabelové  rozvody
NN v předmětných  pozemcích  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu  vstupovat
a vjíždět  všemi  dopravními  prostředky na  předmětné  pozemky v  souvislosti
s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
rozvodného zařízení ve smyslu zákona č.  458/2000 Sb., energetický zákon,
ve znění  pozdějších  předpisů,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 1038-609/2011 ze dne 6. 9. 2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným
z  věcného  břemene  a společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035
jako oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
33 660,- Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno

- 11 -



bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
na (v) části  pozemku parc.  č.  2001 ost.  pl.  v  k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec
Zábřeh ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy sociální
péče  a  služeb,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2,  spočívajícího  v  právu  umístit
a provozovat  plynárenské  zařízení,  vybudované  v  rámci  stavby  „REKO MS
Zábřeh, Na Hejtmance + 3“, v předmětných pozemcích a v právu v nezbytném
rozsahu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,
mezi Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem
dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku
ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „REKO  MS
Zábřeh,  Na  Hejtmance  +  3“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem  pozemků
parc. č. 147/11, parc. č. 150/6 a parc. č. st. 454, vše v k.ú. Chválkovice, obec
Olomouc,  spočívajícího  v  právu  užívání  předmětných  pozemků  za  účelem
zřízení  (uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné
komunikační sítě, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1314-364/2012
ze dne  4.  4.  2013,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a Telefónica Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, jako oprávněným
z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
za jednorázovou  úhradu  ve  výši  100,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou
sazbu  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
na (v) části pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec
Olomouc  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  školy
polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79,  spočívajícího  v  právu  zřízení
a provozování  podzemního  komunikačního  vedení  v  části  předmětného
pozemku a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na předmětný
pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z věcného břemene a společností Telefónica Czech Republic, a.s.,
IČ:  60193336,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene
za jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku  ode  dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „VPI Olomouc tramvajová
trať  II.  část“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré

- 12 -



náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/13/22/2013 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/10/21/2013,
bod. 4. 5., ze dne 4. 4. 2013, ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje schválit  odprodej spoluvlastnického podílu (id.  1/2) k budově č.p.  399,
Olomouc,  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  110/1  zast.  pl.,  k  budově
bez č.p./č.e.  na  pozemku  parc.  č.  st.  110/3  zast.  pl.,  k  pozemkům
parc. č. st. 110/1  zast.  pl.  o  výměře  196  m2,  parc.  č.  st.  110/3
zast. pl. o výměře  128  m2  a  parc.  č.  36/2  ost.  pl.  o  výměře  202  m2,
vše v k.ú. Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví pana Petra Utíkala za kupní
cenu ve výši 4 037 270,- Kč, a to z důvodu úmrtí pana Petra Utíkala.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budovu bez č.p./č.e. jiná
stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  96/13  zast.  pl.,  část  budovy  bez  č.p./č.e.
zem. stavba  na částech pozemků parc.  č.  st.  96/2  zast.  pl.  a  parc.  č.  938
ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, části pozemků
parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře 926 m2 a parc. č. 938 ost. pl. o výměře
23 m2, dle geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky
parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře
949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  prodávajícím  a  panem  Rostislavem  Ošťádalem  (id.  1/2)
a manželi  Pavlínou  a  Jiřím  Frankovými  (id.  1/2)  jako  budoucími  kupujícími
za kupní  cenu v  celkové  výši  2  000 000,-  Kč.  Řádná kupní  smlouva  bude
uzavřena  do  9  měsíců  od  zřízení  elektro  přípojky  pro  předmětné  budovy.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

4.2. odprodej budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96/13
zast.  pl.,  části  budovy  bez  č.p./č.e.  zem.  stavba  na  částech  pozemků
parc. č. st.  96/2 zast.  pl.  a parc.  č.  938 ost.  pl.,  pozemku parc. č.  st.  96/13

- 13 -



zast. pl. o výměře 44 m2, částí pozemků parc. č. st. 96/2 zast. pl. o výměře
926 m2 a  parc.  č.  938  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č. st. 96/2 díl „a“ o výměře
926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice,
obec Šumperk, vše  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední
odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do podílového spoluvlastnictví pana
Rostislava Ošťádala (id. 1/2) a manželů Pavlíny a Jiřího Frankových (id. 1/2)
za kupní cenu v celkové výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejdříve po zřízení elektro přípojky pro předmětné budovy.

4.3. odprodej  pozemků  parc.  č.  2980/1  ost.  pl.  o  výměře  5  806  m2,
parc. č. 2980/2  ost.  pl.  o  výměře 32 m2,  parc.  č.  2980/3  ost.  pl.  o  výměře
594 m2,  parc.  č.  3012/7  ost.  pl.  o  výměře  53  m2  a  parc.  č.  3015/17
ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví společnosti ÚSOVSKO, IČ: 60793015, za kupní cenu
v celkové  výši  161  555,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  náklady  na  zpracování
znaleckého  posudku  ze  dne  30.  11.  2012  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.4. odprodej plynárenského zařízení v trase 654 metrů v k.ú. a obci Jedlí
včetně  veškeré  související  dokumentace  a  veškerého  příslušenství,
vybudovaného v rámci akce „Domov důchodců Štíty – připojení zemního plynu,
Jedlí  –plynovod“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  SMP  Net,
s.r.o.,  IČ:  27768961,  za  kupní  cenu  ve  výši  299  723,05  Kč  včetně  DPH
a za podmínek dle důvodové zprávy. 

4.5. odprodej  pozemků  parc.  č.  981/22  vodní  plocha  o  výměře  8  m2
a parc. č.  981/32  vodní  plocha  o  výměře  2  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Nová
Hradečná  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy České
republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 200,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zprostředkování odprodeje předmětných
nemovitostí  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice
mezi společností  PROFI  HOLDING  a.s.  jako  zprostředkovatelem
a Olomouckým  krajem  jako  zájemcem  na  dobu  určitou  do  31.  12.  2013,
při provizi ve výši 1 % z kupní ceny předmětných nemovitostí a za podmínek
sjednaných mezi společností PROFI HOLDING a.s. jako zprostředkovatelem
a Olomouckým krajem jako zájemcem ve smlouvě o zprostředkování ze dne
17. 10. 2012.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

- 14 -



UR/13/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2008, bod
8.,  ze  dne  24.  9.  2008,  ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  658
v k.ú. Bukovany  u  Olomouce,  obec  Bukovany,  z  podílového  spoluvlastnictví
pana Miloše Hradila (id. 1/16), paní Miluše Opichalové (id. 1/8) a pana Jaromila
Vyjídáka (id.  3/8) do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nařízené exekuce
na předmětném pozemku.

3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2008, bod
8., ze dne 24. 9. 2008 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu k pozemkům
parc. č. 573 a parc. č. 1226, oba v k.ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany,
oba z podílového spoluvlastnictví pana Miloše Hradila (id. 1/2) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  z  důvodů  změny  vlastníka  předmětného
spoluvlastnického podílu.

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/23/2011, bod 2.,
ze  dne  24.  6.  2011,  ve  věci  odkoupení  pozemku  parc.  č.  614/54
ost. pl. o výměře  34  m2  v  k.ú.  Střemeníčko,  obec  Luká  z  vlastnictví
Pravoslavné  církve  církevní  obec  Střemeníčko  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemku  parc.  č.  614/54  ost.  pl.  o  výměře  34  m2
v k.ú. Střemeníčko,  obec  Luká  z  vlastnictví  Pravoslavné  církevní  obce
v Chudobíně do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 360,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. č. 4692
zastavěná plocha a nádvoří  o  výměře 20 m2, parc.  č.  4693 ostatní  plocha
o výměře 261 m2, parc. č. 4694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2
a parc. č.  4696 ostatní plocha o výměře 864 m2, vše v k.ú.  a obci Konice
z vlastnictví  pana  Karla  Marka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
za kupní  cenu  v  celkové  výši  81  450,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  správní

- 15 -



poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s o u h l a s í  s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k části
pozemku  parc.  č.   921  o  výměře  195  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 241-3/2011 ze dne 25. 10. 2011 pozemek parc. č. 2352/7 o výměře 195 m2,
vše  v  k.  ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice,  a  to  v  souvislosti  s  převodem
spoluvlastnických podílů paní Ireny Jemelkové (id. 1/2) a pana Aloise Jemelky
(id. 1/2) k pozemku 2352/7 v k. ú. Sušice u Přerova dle geometrického plánu
č. 241-93/2011 ze dne 25. 10. 2011 do vlastnictví obce Sušice, IČ: 0063606.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/13/24/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č.  2862/5 ost.  pl.  o výměře 31 m2
a parc.  č.  2863/2  ost.  pl.  o  výměře  47  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Rapotín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Rapotín,  IČ:  00635901.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. a obci
Horka nad Moravou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Horka nad Moravou,  IČ:  00298948,  jako  budoucím obdarovaným.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka na území ORP
Olomouc – k.ú. Horka nad Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  id.  1/2  dešťové  kanalizace  v  k.ú.  Neředín,  obec
Olomouc, specifikované v důvodové zprávě, vybudované v rámci stavebního
objektu  „SO  303/1  Dešťová  kanalizace“  v  investiční  akci  „Rekonstrukce
tramvajové  tratě  a  silnice  II/448  na  tř.  Míru  v  Olomouci  –  2.  Stavba“,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,
IČ: 00299308. 

3.4. bezúplatný převod přeložky plynovodu v k.ú. Neředín, obec Olomouc,

- 16 -



specifikované  v  důvodové  zprávě,  vybudované  v  rámci  stavebního  objektu
„SO 501 Přeložka plynovodu“ v investiční akci „Rekonstrukce tramvajové tratě
a silnice II/448 na tř. Míru v Olomouci – 2. Stavba“, z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci, IČ: 61989592. 

3.5. bezúplatný  převod  dešťové  kanalizace  v  k.ú.  Čelechovice  na  Hané,
specifikované  v  důvodové  zprávě,  vybudované  v  rámci  stavebních  objektů
„SO 301“  a  „SO  301a  +  301b“  v  investičních  akcích  „Silnice  III/44930
Čelechovice  na  Hané,  průtah,  I.  etapa“  a  „III/44930  Čelechovice  na  Hané,
průtah -  II.  etapa“,  vše  z vlastnictví  Olomouckého kraje  do  vlastnictví  obce
Čelechovice na Hané, IČ: 00288144.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/13/25/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/2/22/2012,  bod
3. 14.,  ze  dne  21.  12.  2012  ve  věci  bezúplatného  nabytí  pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) pozemek
parc.  č.  1173/4  o  výměře  46  277  m2  v  k.ú.  a  obci  Kopřivná  z  vlastnictví
ČR - Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,
do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny parcelního čísla a výměry
pozemku po realizaci obnovy katastrálního operátu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  1173/35  ost.  pl.  o  výměře
43 587 m2 v k.ú.  a obci Kopřivná z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1465 ost. pl. o výměře 20 929 m2
v k.ú.  Krchleby  na  Moravě,  obec  Krchleby  z  vlastnictví  obce  Krchleby,
IČ: 00636029, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné

- 17 -



nabytí pozemku parc. č. 1270 ost. pl. o výměře 8 641 m2 v k.ú. Osíčany, obec
Koválovice  –  Osíčany  mezi  obcí  Koválovice  –Osíčany,  IČ:  00600024,
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1270 ost. pl. o výměře 8 641 m2
v k.ú.  Osíčany,  obec  Koválovice  –  Osíčany  z  vlastnictví  obce  Koválovice
- Osíčany,  IČ: 00600024, do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  873/7 ost.  pl.  o  výměře 814 m2
v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.6. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  4951/2  ost.  pl.  o  výměře
163 m2 a parc. č. 5826/1 ost. pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu
č. 5231-275/2010  ze  dne  23.  11.  2010  pozemky  parc.  č.  4951/28
ost. pl. o výměře  145  m2,  parc.  č.  4951/29  ost.  pl.  o  výměře  18  m2
a parc. č. 5826/10  ost.  pl.  o  výměře  569  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov,
vše z vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  942  ost.  pl.  o  výměře  1094 m2
v k.ú. Potštát-město, obec Potštát  z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování
ve věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1929 ost. pl. o výměře 1 402 m2
v k.ú.  a  obci  Brodek  u  Přerova  z  vlastnictví  obce  Majetín,  IČ:  00299197,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. z a s t a v u j e  

5.1. projednávání  záležitosti  bezúplatného  nabytí  spoluvlastnického  podílu
(id. 1/2) k pozemku parc. č. 295 ost. pl. o výměře 2 142 m2 v k.ú. Nedvězí
u Olomouce,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  obce  Bystročice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu obce Bystročice o realizaci tohoto

- 18 -



převodu.

5.2. projednávání záležitosti  bezúplatného nabytí  pozemků parc. č. 1067/1
ostatní plocha o výměře 5 670 m2 a pozemku parc. č. 1067/2 ostatní plocha
o výměře 5 932 m2, oba v k.ú.  a  obci  Uhřičice z vlastnictví  obce Uhřičice,
IČ: 00636657, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu obce Uhřičice
o realizaci tohoto převodu.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/13/26/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2977/5
ost. pl. dle geometrického plánu č. 2298 – 4/2013 ze dne 21. 1. 2013 pozemky
parc. č. 2977/206 ost. pl. o výměře 344 m2, parc. č. 2977/144 ost. pl. o výměře
1 238 m2,  parc.  č.  2977/143 ost.  pl.  o  výměře 511 m2,  parc.  č.  2977/142
ost. pl.  o  výměře  133  m2,  parc.  č.  2977/129  ost.  pl.  o  výměře  157  m2,
parc. č. 2977/196 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 2977/192 ost. pl. o výměře
45  m2,  parc.  č.  2977/141  ost.  pl.  o  výměře  65  m2,  parc.  č.  2977/195
ost. pl. o výměře  20  m2,  parc.  č.  2977/191  ost.  pl.  o  výměře  38  m2,
parc. č. 2977/208 ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 2977/139 ost. pl. o výměře
102  m2,  parc.  č.  2977/136  ost.  pl.  o  výměře  223  m2,  parc.  č.  2977/137
ost. pl. o  výměře  155  m2,  parc.  č.  2977/138  ost.  pl.  o  výměře  38  m2,
parc. č. 2977/207 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2977/135 ost. pl. o výměře
27  m2,  parc.  č.  2977/134  ost.  pl.  o  výměře  48  m2,  parc.  č.  2977/133
ost. pl. o výměře  16  m2,  parc.  č.  2977/131  ost.  pl.  o  výměře  126  m2,
parc. č. 2977/190 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 2977/194 ost. pl. o výměře
2 m2 a parc.  č.  2977/193 ost.  pl.  o  výměře 1 m2, v  k.ú.  a obci  Mohelnice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 2977/51 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2977/49 ost. pl. o výměře
44 m2, dle geometrického plánu č. 2298 – 4/2013 ze dne 21. 1. 2013 pozemky
parc. č. 2977/198 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2977/197 ost. pl. o výměře
44 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené

- 19 -



s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2979/1 o výměře 1465 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1479-167/2012  ze  dne  1.  11.  2012  pozemek
parc. č. 2979/11 ost. pl. o výměře 26 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „b“
o výměře 53 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 136/1 ost. pl. o celkové
výměře 1899 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „e“ o výměře 69 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 727 ost. pl. o celkové výměře 1209 m2, část
pozemku parc. č. 2979/1 díl „f“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 808 ost. pl. o celkové výměře 264 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl
„g“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 811 ost. pl. o celkové
výměře 239 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „ch“ o výměře 13 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 817 ost. pl. o celkové výměře 768 m2, část
pozemku parc. č. 2979/1 díl „j“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 911/1 ost. pl. o celkové výměře 2341 m2, část pozemku parc. č. 2979/1
díl  „s“  o  výměře  1225  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  2979/9
ost. pl. o  celkové  výměře  1575 m2 a  část  pozemku parc.  č.  2979/1  díl  „u“
o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2979/2 ost. pl. o celkové
výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Bludov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
do vlastnictví  obce Bludov,  IČ:  00302368,  za  podmínky,  že  současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  částí pozemků parc. č. 817 ost.  pl.  o výměře
4 m2, parc. č. 895 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 911/1 ost. pl. o výměře
64 m2, dle geometrického plánu č. 1479-167/2012 ze dne 1. 11. 2012 části
pozemků parc. č. 817 díl „k“ o výměře 4 m2, parc. č. 895 díl „l“ o výměře 4 m2
a parc.  č.  911/1 díl  „m“ o výměře 64 m2, které jsou sloučené do pozemku
parc. č. 2979/1 ost. pl. o celkové výměře 8011 m2, vše v k.ú. a obci Bludov,
vše z vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1014/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře  380  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  279  –  51/2011  ze  dne
31. 10. 2011  pozemky  parc.  č.  1014/5  ost.  pl.  o  výměře  109  m2
a parc. č. 1014/6  ost.  pl.  o  výměře  271  m2,  v  k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,
IČ: 00301825, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 1013/10 o výměře 32 m2, dle geometrického plánu
č. 279  –  51/2011  ze  dne  31.  10.  2011  pozemek  parc.  č.  1013/15
ost. pl. o výměře 32 m2, v k.ú. Dluhonice, obec Přerov z vlastnictví statutárního
města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

- 20 -



UR/13/27/2013 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu části budovy Šumperk, č.p. 372,
občanská  vybavenost,  na  pozemku  parc.  č.  st.  74,  části  pozemku
parc. č. st. 74 zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  a  části  nebytových  prostor
předmětné  budovy  za  účelem umístění  retranslační  stanice  pro  přenos  dat
mezi  Střední  školou  železniční  a  stavební,  Šumperk,  Bulharská  8,
jako pronajímatelem a  společností  SELECT SYSTEM,  s.r.o.,  IČ:  25382292,
jako nájemcem na dobu neurčitou s výpovědní  lhůtou 12 měsíců.  Nájemné
bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

3. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy na nájem pozemků parc. č. 716/13
orná půda o výměře 1 384 m2 a parc. č. 716/14 orná půda o výměře 1 800 m2,
oba v katastrálním území a obci  Domaželice mezi  Ireneuszem Matkowskim
jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši
30  000,-  Kč/měsíc,  na  dobu  určitou,  a  to  ode  dne  1.  7.  2013  do  dne
31. 7. 2013.

4. z m o c ň u j e  ředitele  Vincentina  –  poskytovatele  sociálních  služeb,
příspěvkové  organizace,  Šternberk,  Sadová  7  k  zastupování  Olomouckého
kraje při jednání ve Společenství vlastníků jednotek pro dům Nádražní 1693/2,
785  01  Šternberk,  IČ:  27768830,  za  účelem  zajišťování  správy  budovy
č. p. 1693, Šternberk, na pozemku parc. č. 2228 v katastrálním území a obci
Šternberk,  a  při  jednání  ve  společenství  vlastníků  jednotek  -  Společenství
pro dům  Za  Zahradami  14,  16,  18,  Šternberk,  IČ:  29398240,  za  účelem
zajišťování  správy  budovy  č.p.  1769,  č.p.  1770  a  č.p.  1771,  Šternberk,
na pozemcích parc. č. 3294, parc. č. 3295 a parc. č. 3296, vše v katastrálním
území  a  obci  Šternberk,  včetně  jednání  a  hlasování  na  schůzích  orgánů
společenství vlastníků jednotek a k právním úkonům souvisejícím s členstvím
Olomouckého  kraje  ve  společenství  vlastníků  jednotek.  Zmocnění
se nevztahuje na právní úkony, které lze učinit jen po předchozím schválení
příslušným orgánem Olomouckého kraje.  Ředitel  Vincentina – poskytovatele
sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  Šternberk,  Sadová  7
je povinen bezodkladně informovat  Olomoucký kraj  o  úkonech provedených
v předmětném zastoupení.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

UR/13/28/2013 Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách VI.

- 21 -



zimní olympiády dětí a mládeže 2014 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2014
finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách VI. zimní
olympiády dětí a mládeže 2014 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 9. 2013

4. u k l á d á  p o d e p s a t  přihlášku krajské sportovní reprezentace dle bodu
2 usnesení 

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/13/29/2013 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí
na pracovní  místo  ředitele  Střední  zdravotnické  školy,  Hranice,  Studentská
1905, Obchodní akademie, Mohelnice,  Olomoucká 82 a Střední průmyslové
školy  elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit  vyhlášení  konkurzních řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/13/30/2013 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e  školskou  radu  při  Střední  škole  elektrotechnické,  Lipník
nad Bečvou,  Tyršova  781  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  s  účinností
od 10. 5. 2013

4. j m e n u j e  nové  členy  za  zřizovatele  školské  rady  při  Střední  škole

- 22 -



elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské
rady  při  Střední  škole  elektrotechnické,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781
dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 6. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/13/31/2013 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/13/32/2013 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  se  změnou  ve  struktuře  výkonů  střední  školy  zřizované
Olomouckým krajem od 1. 9. 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitelku střední školy o nepovolení změny ve struktuře
výkonů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

- 23 -



UR/13/33/2013 Talent Olomouckého kraje 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  ocenění  „Talent  Olomouckého  kraje  2013"
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  ocenění  „Talent  Olomouckého
kraje 2013" dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/13/34/2013 Poskytnutí  příspěvků z  Programu podpory environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  příspěvků  u  projektů  na  podporu  environmentálního
vzdělávání,  výchovy  a  osvěty  obcím  jako  zřizovatelům  základních  škol,
mateřských škol a školských zařízení dle tabulky č. 1 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výši  příspěvků  u  projektů  na  podporu  environmentálního
vzdělávání,  výchovy  a  osvěty  podaných  školami  a  školskými  zařízeními
zřizovanými Olomouckým krajem dle tabulky č. 2 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvků  mezi  Olomouckým
krajem a příjemci dle tabulky č. 3 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí  příspěvků dle tabulky č.  3
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/13/35/2013 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci

- 24 -



Olomouckého kraje, Střednímu odbornému učilišti obchodnímu Prostějov, nám.
Edmunda Husserla 1, IČ: 00544612, ve výši 78.240 Kč, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  Střednímu
odbornému  učilišti  obchodnímu  Prostějov,  nám.  Edmunda  Husserla  1,
IČ: 00544612, povinnost odvodu finančních prostředků ve výši 78.240 Kč

4. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  Střední  odborné  učiliště
obchodní Prostějov, nám. Edmunda Husserla o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/13/36/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Střední odborné učiliště obchodní Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1

b) Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2

c) Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a

d) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,

    Přerov, Bartošova 24

e) Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6

f) Základní škola a Mateřská škola při lázních, Bludov

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací
uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/13/37/2013 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu

- 25 -



do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2013

5. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrových smluv dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu 5
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/13/38/2013 Navýšení  dotace  "Nadačnímu  fondu  Přerovského  jazzového
festivalu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navýšením dotace ve výši  150.000,-  Kč „Nadačnímu fondu
Přerovského jazzového festivalu“ na pořádání XXX. ročníku Československého
jazzového festivalu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit potřebné finanční prostředky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 6. 2013

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
mezi Olomouckým  krajem  a  „Nadačním  fondem  Přerovského  jazzového
festivalu“, se sídlem Kratochvílova 1, 750 01 Přerov, IČ: 49558005, dle Přílohy
č.  1  důvodové  zprávy za předpokladu,  že  navýšení  dotace příjemci  schválí
Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání dne 28. 6. 2013

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci
navýšení  dotace  ve  výši  150.000,-  Kč  „Nadačnímu  fondu  Přerovského
jazzového festivalu“

- 26 -



O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení dotace ve výši 150.000,- Kč „Nadačnímu fondu Přerovského
jazzového festivalu“ na pořádání XXX. ročníku Československého jazzového
festivalu v Přerově.

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/13/39/2013 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  Vlastivědnému
muzeu v Olomouci pro rok 2013 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zvýšení limitu mezd Vlastivědnému muzeu v Olomouci pro rok
2013 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace  o  přijatém usnesení
dle bodu 2 a 3

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 5. 2013

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/13/40/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace
Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkové organizace o uložených
opatřeních

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 5. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Radovan Rašťák, náměstek 
hejtmana

Bod programu: 23.

- 27 -



UR/13/41/2013 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkové
organizace Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkové organizace o uložených
opatřeních

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 5. 2013

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně 
hejtmana

Bod programu: 24.

UR/13/42/2013 Prohlášení  o  partnerství  v  projektu  v  Operačním  programu
Lidské  zdroje  a  zaměstnanost  -  zařízení  péče  o  děti
předškolního věku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  podepsání  Prohlášení  o  partnerství  v  rámci  projektu
zaměřeného  na  vznik  a  provoz  zařízení  péče  o  děti  předškolního  věku
financované  na  základě  standardní  stupnice  jednotkových  nákladů  v  rámci
oblasti podpory 3.4, registrační číslo projektu: CZ.1.04./3.4.04./A4.00028

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 25.

UR/13/43/2013 Poskytnutí dotace z Programu na podporu začínajících včelařů
pro rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z Programu na podporu začínajících včelařů
pro rok 2013 žadatelům uvedeným v Příloze č.  2 důvodové zprávy ve  výši
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí dotace z Programu na podporu
začínajících  včelařů  na  území  Olomouckého  kraje  s  žadateli  dle  bodu  2
usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

- 28 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/13/44/2013 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  Mgr.  Janu  Šenkovi,  řediteli
organizace  Nové  Zámky  –  poskytovatel  sociálních  služeb,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  Mgr.  Lence  Kožouškové,  ředitelce
organizace Domov Sněženka Jeseník, příspěvkové organizace, dle důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  aktualizovanou Přílohu č. 2 Pravidel pro poskytování odměn
ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti
sociálních věcí

5. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 24. 5. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 27.

UR/13/45/2013 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavebními  investičními  činnostmi  Domova  pro  seniory
Tovačov,  příspěvková  organizace,  Klíče  –  centra  sociálních  služeb,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením oprav k odstranění havarijních stavů ve Středisku
sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  posílením  investičního  fondu  Střediska  sociální  prevence
Olomouc,  příspěvková  organizace,  z  jejího  rezervního  fondu  ve  výši
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  investiční  dotace  k  pořízení  strojního
zařízení Domovu důchodců Prostějov,  příspěvková organizace, k odstranění
havarijního stavu ve  výši  a s finančním zajištěním dle varianty B důvodové
zprávy

- 29 -



6. s o u h l a s í  s užitím finančních prostředků investičních fondů a posílených
investičních fondů příspěvkových organizací k realizaci stavebních investičních
činností,  oprav  k  odstranění  havarijních  stavů  a  k  pořízení  strojní  investice
k odstranění havarijního stavu, uvedených v bodě 2, 3 a 5 dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací uvedených v bodě 2, 3 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 6. 2013

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 28.

UR/13/46/2013 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do komisí  veřejné  zakázky  „Dodávka  spotřebního  zdravotnického  materiálu
2013“  a  „Realizace  zateplení  budov  OLÚ  Paseka“  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková
organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  schválila  zástupce  Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 5. 2013

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/13/47/2013 Financování zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  investičního  příspěvku  Zdravotnické  záchranné
službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  na  nákup  3  ks  sanit
dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

- 30 -



UR/13/48/2013 Příprava  projektů  do  42.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup v administraci projektů z oblasti dopravy dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  seznam  projektů  Olomouckého  kraje  a  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  p.  o.  navržených  ke  spolufinancování  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 42/2013 dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  zahájit projektovou přípravu projektů Olomouckého kraje a Správy
silnic Olomouckého kraje, p. o. navržených ke spolufinancování z Regionálního
operačního programu Střední Morava v rámci výzvy č. 42/2013 dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů, ředitel Správy silnic 
Olomouckého kraje
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/13/49/2013 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky a odůvodnění veřejných zakázek:

a) „Domov seniorů POHODA Chválkovice – rekonstrukce budovy B“

b) „Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště  zemědělské,  Horní
Heřmanice 47 - Úpravna a čistírny vod“

c) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování  terénních  programů,  sociálně  aktivizačních  služeb  pro  rodiny
s dětmi a protidluhového poradenství“

d) „Zajištění integrace příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji  II -
Poskytování terénních programů mobilním týmem“

e) „Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ a SPŠ Šumperk“

f) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská Olomouc“

g) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium  Čajkovského
Olomouc“

h) „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium Jeseník“

i) „Realizace energeticky úsporných opatření - Obchodní akademie Přerov“

- 31 -



j) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  gastronomie
a potravinářství Jeseník“

k)  „Realizace energeticky úsporných opatření - Sigmundova SŠ strojírenská
Lutín“

l) „Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ s SPŠE Olomouc“

m) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ polytechnická Olomouc“

n) „Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh“

o)  „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ polygrafická Olomouc“

p) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SOŠ  Šumperk  -  domov
mládeže“

q)  „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium Uničov“

r)  „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ Švehlova Prostějov“ 

s) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  zemědělská  Přerov
- domov mládeže“

t) „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ designu a módy Prostějov -
DM Palečkova“

u) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Domov  seniorů  POHODA
Chválkovice - budova A a B“

v)  „Realizace energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Šumperk“

w)  „Realizace energeticky úsporných opatření – Sociální služby pro seniory
Olomouc – ubytovací část“

x) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Penzion  pro  důchodce
Loštice“

y) „Realizace energeticky úsporných opatření - Nemocnice Přerov - pavilon
interních oborů“

z) „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  Nemocnice  Šternberk
- pavilon pro dlouhodobě nemocné“

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 2 písm. a)
až z) usnesení

4. s c h v a l u j e  předmět veřejné zakázky „Nemocnice Přerov – modernizace
pavilonu operačních oborů, dodatečné stavební práce“

5. s c h v a l u j e  předmět veřejné zakázky „Domov seniorů Pohoda, Olomouc
- Chválkovice – modernizace areálu, dodatečné stavební práce“

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. a) až z), bodu
4 a bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 6. 2013

- 32 -



7. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se veřejných zakázek dle  bodu 2 písm. a) až z),  bodu 4 a bodu 5
usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/13/50/2013 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II - Poskytování terénních
programů, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a protidluhového
poradenství“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II - Poskytování terénních
programů, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a protidluhového
poradenství“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  3  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II - Poskytování terénních
programů, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a protidluhového
poradenství“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  4  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace
příslušníků romských komunit v Olomouckém kraji II - Poskytování terénních
programů, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a protidluhového
poradenství“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit  v  Olomouckém kraji  II  -  Poskytování  terénních programů
mobilním týmem, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Čechy
pod Kosířem - Rekonstrukce a využití objektů, II. etapa – vybavení oranžérie“
mezi  Olomouckým krajem a uchazečem WOOD STYL CZ s.r.o.,  se sídlem
Olomouc - Topolany, Nedbalova 120/30A, PSČ 779 00, IČ: 268 41 568

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 7. usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

- 33 -



UR/13/51/2013 Návrh  programu  výjezdního  jednání  členů  rady  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený termín a místo 2. výjezdního jednání členů Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a  organizačně  zabezpečit  2.  výjezdní  jednání
členů rady

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 24. 5. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/13/52/2013 Směrnice č. 3/2013 Postup Olomouckého kraje při poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici č. 3/2013 Postup Olomouckého kraje při poskytování
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Bc. Ing. Libor Kolář, 
ředitel

Bod programu: 35.

UR/13/53/2013 Plnění  Akčního  plánu  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého  kraje  (informace  za  rok  2012  ve  stavu
k 31. 12. 2012)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/13/54/2013 Zahraniční  pracovní  cesta  -  Vojvodina  (Srbsko)  -  závěrečná
zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 34 -



2. u k l á d á  zajistit realizaci závěrů a doporučení dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 12. 12. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Michal 
Symerský, 2. náměstek hejtmana

Bod programu: 37.

UR/13/55/2013 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
a) Zápis z 1. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 29. 1. 2013
b)  Zápis  z  2.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 5. 3. 2013
c) Usnesení z 2. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. 3. 2013
d) Zápis z 2. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí
Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 3. 2013
e)  Zápis  z  2.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 3. 2013
f) Zápis z 2. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného
dne 25. 3. 2013
g) Zápis z 2. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje
konaného dne 2. 4. 2013
h)  Zápis  z  2.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 16. 4. 2013

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 38.

UR/13/56/2013 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 26. 4. 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/4/21/2013,  UZ/4/22/2013,  UZ/4/23/2013,
UZ/4/24/2013, UZ/4/25/2013 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad
do katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/4/21/2013 body 3. 1., 3. 3. – 3. 9.,
č. UZ/4/22/2013 body 3. 3. – 3. 11., č. UZ/4/23/2013 body 2. 1. – 2. 5., 2. 9.
- 2. 12., č. UZ/4/24/2013 body 3. 1. – 3. 7., č. UZ/4/25/2013 body č. 2. 1. – 2. 9.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/4/21/2013,  UZ/4/22/2013,  UZ/4/23/2013,

- 35 -



UZ/4/24/2013, UZ/4/25/2013 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/21/2013 bod 3. 2., č. UZ/4/22/2013
body 3. 1., 3. 2., 4. 1. – 4. 29., UZ/4/23/2013 body 2. 6. – 2. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 9. 2013

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje č.  UZ/4/21/2013 body 3. 1.,  3.  3.  – 3.  9.,  č.  UZ/4/22/2013 body 3. 3.
- 3. 11., č. UZ/4/23/2013 body 2. 1. – 2. 5., 2. 9. – 2. 12., č. UZ/4/24/2013 body
3. 1. – 3. 7., č. UZ/4/25/2013 body č. 2. 1. – 2. 9.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/21/2013 bod 3. 2., č. UZ/4/22/2013
body 3. 1., 3. 2., 4. 1. – 4. 29., UZ/4/23/2013 body 2. 6. – 2. 8.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/13/57/2013 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování
za Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  účetní  závěrka  a  výroční  zpráva
za rok 2012   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní  závěrku  a  výroční  zprávu  za  rok  2012  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,
Hodolany,  PSČ 779  00,  IČ:  268  73  346,  za  účetní  období  od  1.  1.  2012
do 31. 12. 2012, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy.

3. s o u h l a s í  s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
na  rozdělení  výsledku  hospodaření  za  účetní  období  od  1.  1.  2012
do 31. 12. 2012,  dle  návrhu  na  str.  33  a  34  výroční  zprávy  v  Příloze  č.  1
důvodové zprávy.

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/13/58/2013 Různé  -  Zahraniční  pracovní  cesta  do  Bruselu  -  Změna
nominace účastníků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 36 -



2. s c h v a l u j e  změnu  nominace  účastníků  zahraniční  pracovní  cesty
do Bruselu dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 42.1.

  

V Olomouci dne 9. 5. 2013

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 37 -


